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Zespół regionalny "Olszowianie" działający już piąty rok przy Stowarzyszeniu
Folklorystycznym "Olszowianie" ciągle się rozwija.

Zajęcia praktyczne dla członków zespołu odbywają się systematycznie - dwa razy w tygodniu przez
cały rok. Dodatkowo organizowane są atrakcyjne dla dzieci  warsztaty w formie wyjazdowej.
W dniach 6 - 7 czerwca  2015r. w Bazie Szkoleniowo – Wypoczynkowej na Lubogoszczy w Kasince
Małej Olszowianie wzięli udział w warsztatach taneczno –wokalno - instrumentalnych. Towarzyszył
nam Zespół Regionalny „Mali Hyrni” z Nowego Targu – informują organizatorzy spotkania. Oprócz
zajęć warsztatowych były rozgrywki sportowe i konkursy. Zajęcia były okazją do integracji i wymiany
doświadczeń.
Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach zadania
publicznego „Mecenat Małopolski”.
W dniach od 11.07 - 15.07 2015r. członkowie oraz opiekunowie zespołu przebywali na warsztatach w
Wiśle. W pięknej scenerii Beskidu Śląskiego, u źródeł Wisły, Olszowianie mogli doskonalić swoje
umiejętności śpiewu, tańca oraz gry na instrumentach. Zajęcia miały charakter profilaktyczny, ze
szczególnym uwzględnieniem zdrowego trybu życia. Były rozgrywki sportowe, spacery, konkursy i
zwiedzanie  pięknych  okolic.  Wiele  frajdy  przyniosły  zajęcia  na  basenie,  gdzie  można  było  się
zrelaksować oraz pod okiem instruktora ćwiczyć umiejętność pływania.  Dzieci  zwiedziły  Wisłę,



malowniczy  Szczyrk, oglądały trofea Adama Małysza w jego muzeum.
Jedną z atrakcji było zwiedzanie Cieszyna, który odkrył przed nami niektóre ze swoich tajemnic –
dodają uczestnicy warsztatów. Spacerując po polsko - czeskim mieście podziwialiśmy piękny rynek,
Rotundę Romańską z XI wieku, weszliśmy na Wieżę Piastowską, poznaliśmy historię Studni Trzech
Braci.  Ogromne  wrażenie  wywarła  na  wszystkich  wizyta  w  największym  w  Polsce  Kościele
Ewangelicko  -  Augsburskim.  Długo  będziemy  pamiętać   próbę  na  deskach  Teatru  Adama
Mickiewicza.  Zwiedzanie   pięknego  miasta  zakończyliśmy w Czeskim Cieszynie,  z  nadzieją,  że
jeszcze tu powrócimy.
Warsztaty  zostały  zrealizowane  i  częściowo  sfinansowane  w  ramach  zadania  publicznego
„Wspomaganie  działalności  stowarzyszeń  w  zakresie  profilaktyki  antyalkoholowej  w  zakresie
organizowania  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  w  formie  wyjazdowej  z  programem
profilaktycznym”.
Serdeczne  podziękowania  kierujemy  do  Zarządu  Banku   Spółdzielczego  w  Mszanie  Dolnej  za
wsparcie finansowe – wyrazy wdzięczności przekazują organizatorzy wyjazdów warsztatowych.
Zdobyte umiejętności  taneczno,  wokalne i  instrumentalne oraz piękne stroje członków zespołu 
zostaną zaprezentowane podczas piątych urodzin zespołu, które odbędą się  we wrześniu.
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